
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
Jméno diplomanta: Bc. David Vysloužil 
Název diplomové práce: Aplikace metodik projektového řízení při zavádění a vývoji informačních 
systémů 
Jméno vedoucího diplomové práce: Mgr. Tereza Semerádová, Ph.D. 
Jméno oponenta diplomové práce: Ing. Antonín Doležal 
Oponent: - název firmy: Projman s.r.o. 
                  - pracovní zařazení: Konzultant v oblasti projektového řízení  

- kontakt:        anton.dolezal@gmail.com 
 
 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce  x    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    
Hloubka provedené analýzy x    
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady x    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    
Formulování vlastních názorů diplomantem x    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    
Stylistická úroveň práce x    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x    
 

Otázky k obhajobě diplomové práce:  
 

1. Osobně preferujete jaký způsob projektového řízení? Jste zastáncem agilního či tradičního 
přístupu?  
 

2. Co si myslíte, že je největším problémem při řízení projektů souvisejících s vývojem 
informačních systémů?  

 
 

Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:       výborně          

 
Datum: 20. 5. 2020 

   ……………………………………………… 
Podpis oponenta diplomové práce 

 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Diplomovou práci shledávám jako velmi dobrou. Kapitoly týkající se projektových standardů jsou 
opravdu vyčerpávající a dobře vystihují principy popsané v obsáhlé projektové literatuře. Kladně 
hodnotím i porovnání jednotlivých standardů a způsobů projektového řízení. Společnosti zabývající 
se vývojem či implementací informačních systémů mívají velmi nedostatečně nastavené procesy 
řízení, které mnohdy špatně interpretují jako agilní způsob řízení. Věřím, že navržený způsob 
optimalizace těchto procesů a přechod na projektovou strukturu může danému podniku značně 
pomoci. Stejně tak zavedení softwaru pro projektové řízení, který je vždy krokem správným 
směrem. Za pozitivum rovněž považuji studentovo zdravé zhodnocení situace a volbu nákupu 
existujícího softwaru namísto vývoje vlastního. Ve druhém případě by totiž náklady 
několikanásobně převýšily užitek z tohoto nástroje. Vzhledem k tomu, že práci nemám, co 
vytknout jak po obsahové, tak po formální stránce, uděluji známku výborně.  
	


